ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 сентября 2020 г. № 206

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственного бюджетного

учреяедения Республики Дагестан «Центр

непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан «Центр непрерывного повыпхения профессионального мастерства

педагогических работников» (далее —ГБУ РД «Центр непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников») в

целях реализации федерального проекта «Учитель будущего»

национального проекта «Образование».

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «Центр непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников»

осуш;ествляются Министерством образования и науки Республики

Дагестан;

основными целями деятельности ГБУ РД «Центр непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников»

являются повышение квалификации и профессиональная переподготовка

учителей;

расходы на содержание ГБУ РД «Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников»

осуществляются за счет средств республиканского бюджета Республики

Дагестан, предусмотренных Министерству образования и науки

Республики Дагестан.

3. Утвердить:
перечень мероприятий по созданию ГБУ РД «Центр непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников»

согласно приложению № 1;
перечень имущества, планируемого к закреплению за ГБУ РД

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников», согласно приложению № 2.

4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О

подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня, № 0500201806060024; 2019, 31 мая,

№ 0500201905310001; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 марта, № 05002005439), дополнив
подраздел «Учреждения» раздела «Министерство образования и науки

РеспубликиДагестан» позицией следующего содержания:

«ГБУ РД «Центр непрерывного повышения г. Махачкала»,

профессионального мастерства педагогических

работников»

Време

УПРАВЛЕНЙ
-.ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

ИСПОЛНЯЮЩИЙобязанности

дателя Правительства

спублики Дагестан А. Карибов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

„ ^ ^ от 11 сентября 2020 г. № 206
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников»

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный за реализацию

мероприятия

Срок исполнения мероприятия

1 2 ,3 4

2.

регистрация устава государственного

бюджетного учреждения Республики

Дагестан «Центр непрерывного повьппения

профессионального мастерства педаго

гических работников» (далее - ГБУ РД

«Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педаго

гических работников»)

ГБУ РД «Центр

непрерывного повышения

профессионального мастер

ства педагогических работ

ников»;

Министерство образования и

науки Республики Дагестан

в течение месяца со дня вступленры

в силу нормативного правового

акта о создании ГБУ РД «Центр

непрерывного повышения профес

сионального мастерства педаго

гических работников»

Проведение конкурса на

вакантной должности и заключение науки Республики Дагестан

трудового договора с руководителем ГБУ РД

«Центр непрерывного повьппения

профессионального мастерства педаго

гических работников»

замещение Министерство обр^ования и в течение двух месяцев со дня
^ _ утверждения устава ГБУ РД

«Центр нетрерьшного повышения

профессионального мастерства

педагогических работников»

1

3. Формирование и утверадение

государственного задания для ГБУ РД

«Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педаго
гических работников»

4. Внесение соответствующих изменений в

реестр государственного имущества

Республики Дагестан

Министерство образования и

науки Республики Дагестан;

ГБУ РД «Центр непрерыв

ного повышения профессио

нального мастерства педаго

гических работников»

Министерство по земельным

и имущественным отноше

ниям Республики Дагестан

в течение месяца со дня вступления

в силу нормативного правового

акта о создании ГБУ РД «Центр

непрерывного повышения профес

сионального мастерства педаго

гических работников»

в течение 10 дней со дня внесения

записи о государственной реги

страции юридического лица в

Единый государственный реестр

юридических лиц

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 11 сентября 2020 г. № 206

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, планируемого к закреплению за государственным

бюджетным учреждением Республики Дагестан «Центр непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников»

№

п/п
Наименование оборудования Единица

измерения
Количество

1 2 3 4
1. Видеостена 3X3 (панель 55") шт. 2

2. Процессорвидеостены
шт. 2

3. Кабельныйкомплектвидеостены
шт. 2

4. Интерактивныйфлипчарт шт. 15

5. Акустическаясистема компл. 3

6. ВидеокамераPTZ шт. 1

7. Пультуправлениякамерой
шт. 1

8. Камера360°
шт. 1

9. Набор дополнительныхаккумуляторов

камеры

шт. 1

10. Портативныйрекордердля записи

пространственногоаудио

шт. 1

И. :Беспроводное конференц-оборудование компл. 1

12. Моноблочное интерактивное устройство
шт. 5

13. Напольная мобильная стойка для

моноблочного интерактивного устрой

ства

шт. 3

14. Проектор
шт. 5

1 2 3 4
15. Экран для проектора

шт. 5

16. Моноблок/ стационарный компьютер
шт. 88 '

17. Принтер
шт. 13

18. Ноутбук
шт. 63

19. Тележкадля ноутбуков
шт. 4

20. Многофункциональноеустройство шт. 9

21. Ризограф
шт.

22. Резак
шт. 1

23. Степлер
шт. 1

24. Ламинатор шт. 1

25. Переплетныйаппарат шт. 1

26. Комплектпланокдля переплета
шт. 1

27. Настольныйпресс
шт. 1

28. Фальцовщик шт. 1

29. 'Термоклеевой аппарат шт. 1

30. Биговально-перфорационный аппарат
шт. 1

31. Комплект типографских расходных

материалов

шт. 1

32. Телевизор
шт. 2

33. Напольная стойка для телевизора
шт. 2

34. Музыкальный центр
шт. 1

35. Веб-камера
шт. 2

36. Телефонный аппарат
шт. 20

37. Интерактивный стол
шт. 1

—I 2 I 338. Оборудование для организации компл.

локальной вычислительной сети

39. Серверное оборудование расширенная компл

версия

40. Комплект мебели
компл. 14